Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023011100296

296

Nº 8, quarta-feira, 11 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022 - SRP

2º CHAMADA.
O Município de Poço Branco/RN, por intermédio do Pregoeiro, designado pela

Portaria n.º 013/2021, torna público a ABERTURA da licitação na modalidade Pregão
Eletrônica SRP nº 019/2022 - PE - 2º Chamada, tipo Maior Preço Global, no dia
24/01/2023, cujo objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 01
(UMA) VIATURA CARACTERIZADA TIPO SUV MÍNIMO 114CV, PARA UTILIZAÇÃO NAS
ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELA GUARDA MUNICIPAL DE POÇO BRANCO/RN, CONFORME
CONVÊNIO Nº 935346/2022 - MJSP (MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA), com
fundamento na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei n.º 10.520, de 17 de
julho de 2002, LC 147 de 07 de agosto de 2014, Decreto nº 013 de 07 de abril de 2021 e
demais normas que regem a matéria. A sessão pública será realizada no site
www.portaldecompraspublicas.com.br, conforme informações a seguir: RECEBIMENTO DE
PROPOSTAS ATÉ: 24/01/2023 - Horas: 09:29:00; LIMITE PARA IMPUGNAÇÃO: 19/01/2023 -
Horas: 14:00:00; ABERTURA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS: 24/01/2023 - Horas: 09:30:00;

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 24/01/2023 - Horas: 09:30:00. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados no sítio
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.pocobranco.rn.gov.br ou na Sala de Licitações
da PMPB, sito na Av. Nobrega Machado, 168 - Centro - Poço Branco/RN, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Poço Branco/RN, 9 de janeiro de 2023
VALÉRIO SAMPAIO CARNEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

O Pregoeiro do Município São Miguel do Gostoso/RN no uso de suas
atribuições legais, adjudica o resultado da licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº.
11/2022, que tem como objeto a Aquisição de Equipamentos permanentes
correspondentes a Proposta: 11403.013000/1220-01 - Ministério da Saúde, para as
unidades Básicas de Saúde do Município de São Miguel do Gostoso/RN, realizado no dia 22
de dezembro de 2022 (quinta-feira) às 09:01 horas, que teve como vencedor(es) a(s)
empresa(s) licitante(s); PONTANEGRA AUTOMOVEIS LTDA- CNPJ: 40.757.908/0001-69, saiu
vencedor(a) no(s) item(ns): 6; totalizando o valor de R$ 67.100,00 (sessenta e sete mil e
cem reais). COMERCIO MOVEIS ELETR. E INFOR. MALHEIROS LTDA EPP- CNPJ:
40.761.843/0001-25, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 1, 2, 4; totalizando o valor de R$
14.267,50 (quatorze mil, duzentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos). BGF
COMERCIAL LTDA- CNPJ: 37.650.759/0001-20, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 3, 5;
totalizando o valor de R$ 16.080,00 (dezesseis mil e oitenta reais).

São Miguel do Gostoso/RN, 22 de dezembro de 2022
FLAUBER DE SOUZA TEIXEIRA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

O Prefeito Municipal de São Miguel do Gostoso/RN, no uso de suas atribuições
legais, homologa o resultado do julgamento da adjudicação da licitação na modalidade
Pregão Eletrônico N.º 11/2022, objetivando a Aquisição de Equipamentos permanentes
correspondentes a Proposta: 11403.013000/1220-01 - Ministério da Saúde, para as
unidades Básicas de Saúde do Município de São Miguel do Gostoso/RN, em 22 de
dezembro de 2022, que teve como vencedor(es) a(s) empresa(s) licitante(s); PONTANEGRA
AUTOMOVEIS LTDA- CNPJ: 40.757.908/0001-69, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 6;
totalizando o valor de R$ 67.100,00 (sessenta e sete mil e cem reais). COMERCIO MOVEIS
ELETR. E INFOR. MALHEIROS LTDA EPP- CNPJ: 40.761.843/0001-25, saiu vencedor(a) no(s)
item(ns): 1, 2, 4; totalizando o valor de R$ 14.267,50 (quatorze mil, duzentos e sessenta e
sete reais e cinquenta centavos). BGF COMERCIAL LTDA- CNPJ: 37.650.759/0001-20, saiu
vencedor(a) no(s) item(ns): 3, 5; totalizando o valor de R$ 16.080,00 (dezesseis mil e
oitenta reais).

São Miguel do Gostoso/RN, 22 de dezembro de 2022
JOSÉ RENATO TEIXEIRA DE SOUZA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

O Pregoeiro do Município de São Miguel do Gostoso/RN torna público que o
Pregão Eletrônico N.º 11/2022, objetivando a Aquisição de Equipamentos permanentes
correspondentes a Proposta: 11403.013000/1220-01 - Ministério da Saúde, para as
unidades Básicas de Saúde do Município de São Miguel do Gostoso/RN, realizado no dia 22
de dezembro de 2022 (quinta-feira), às 09:01 horas teve como vencedor(es) a(s)
empresa(s) licitante(s); PONTANEGRA AUTOMOVEIS LTDA- CNPJ: 40.757.908/0001-69, saiu
vencedor(a) no(s) item(ns): 6; totalizando o valor de R$ 67.100,00 (sessenta e sete mil e
cem reais). COMERCIO MOVEIS ELETR. E INFOR. MALHEIROS LTDA EPP- CNPJ:
40.761.843/0001-25, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 1, 2, 4; totalizando o valor de R$
14.267,50 (quatorze mil, duzentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos). BGF
COMERCIAL LTDA- CNPJ: 37.650.759/0001-20, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 3, 5;
totalizando o valor de R$ 16.080,00 (dezesseis mil e oitenta reais).

São Miguel do Gostoso/RN, 22 de dezembro de 2022
FLAUBER DE SOUZA TEIXEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2023

O Município de Tenente Laurentino Cruz/RN, torna público que realizará,
nos termos da Lei 8.666/93 e suas alterações, Licitação na modalidade Tomada de
Preço n° 001/2023, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE
ENGENHARIA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO DE SAÚDE PADRE JOSÉ
DANTAS CORTEZ, LOCALIZADO NA AVENIDA AIRTON LAURENTINO, SN, CENTRO DO
MUNICÍPIO DE TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN. No dia 27 de Janeiro de 2023, às
09:00h (nove) horas, horário local, em sua sede, à Rua Vicente Batista, 107 - Centro,
Tenente Laurentino Cruz - RN, na Prefeitura Municipal. O presente Edital poderá ser
requerido no endereço supracitado, gratuitamente desde que através de mídias como:
CD/ROM, Pen-Driver, entre outros, no endereço eletrônico,
licitacao@tenentelaurentinocruz.rn.gov.br e no site:
https://tenentelaurentinocruz.rn.gov.br/.

Edital complementar e maiores informações poderão ser obtidas junto ao
Departamento de Administração da Prefeitura Municipal, localizada na Rua Vicente
Batista, 107 - centro, Tenente Laurentino Cruz - RN e pelo telefone (84) 99610-1231,
no horário normal de expediente da Prefeitura Municipal.

Tenente Laurentino Cruz - RN, 10 de janeiro de 2023.
JOSÉ ERINALDO DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAU
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2022 - SRP

A Presidente da CPL, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos
interessados que realizar-se-á o Processo Licitatório nº 1125969/2022, na modalidade
CONCORRÊNCIA SRP n° 2/2022, cujo objeto é Registro de Preço para posterior contratação
de empresa especializada para prestar serviços de requalificação, conservação e
recuperação de vias de trânsito urbano e rodoviárias, para promoção da segurança de
pedestres e veículos no município de Tibau-RN, com abertura marcada para o dia 16 de
fevereiro de 2023 (quinta-feira) às 13:00h no Centro Administrativo, localizado na Rua do
Pargo, nº 76, Centro, Tibau/RN Maiores informações de 08:00 às 13:00h pelo fone: (84)
3326-2228 ou pelo E-mail: pmt.licitacoes@gmail.com. OBS: O Edital e Anexos, estão
disponíveis no Portal da Transparência do Município de Tibau, através do endereço
eletrônico: www.tibau.rn.gov.br .

Tibau - RN, 10 de janeiro de 2023.
ANA LÚCIA DE OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2022 - SRP

A Presidente da CPL, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos
interessados que realizar-se-á o Processo Licitatório nº 1125970/2022, na modalidade
CONCORRÊNCIA SRP n° 1/2022, cujo objeto é Registro de Preço para posterior contratação
de empresa especializada para prestar serviços de requalificação, conservação e
recuperação de vias municipais de trânsito urbano, para promoção da segurança de
pedestres e veículos no município de Tibau-RN, com abertura marcada para o dia 16 de
fevereiro de 2023 (quinta-feira) às 09:00h no Centro Administrativo, localizado na Rua do
Pargo, nº 76, Centro, Tibau/RN Maiores informações de 08:00 às 13:00h pelo fone: (84)
3326-2228 ou pelo E-mail: pmt.licitacoes@gmail.com. OBS: O Edital e Anexos, estão
disponíveis no Portal da Transparência do Município de Tibau, através do endereço
eletrônico: www.tibau.rn.gov.br.

Tibau - RN, 10 de janeiro de 2023.
ANA LÚCIA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARIZAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de UMARIZAL - RN, através das Secretarias
Municipais e Fundos deste município, considerando tudo o que consta do Processo
Administrativo nº 176/2022, vem tornar público para conhecimento dos interessados, que
estará realizando a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022, às 09:00
horas do dia 23 de janeiro 2023, tipo menor preço, para registro de preços para Aquisição
de peças ORIGINAIS OU GENUÍNAS, para manutenção de máquinas e veículos pertencentes
à frota da Prefeitura Municipal de Umarizal-Rn, de acordo com o que determina a
legislação vigente, a realizar-se na plataforma www.portaldecontaspublicas.com.br da
PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARIZAL. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto
na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019, e nº 8.666 de 21 de junho de
1993, com as alterações posteriores que lhe foram introduzidas, pelo Decreto Municipal nº
004/2013. Edital e seus anexos disponível na plataforma
www.portaldecontaspublicas.com.br, no site www.umarizal.rn.gov.br a partir da sua
publicação, na sede da Prefeitura na Av. Gavião, 19 - Centro, Umarizal -RN, das 8:00h às
13:00h, bem como será enviado através de solicitação no endereço de e-mail:
licitacaoprefeituraumarizal@gmail.com.

Umarizal - RN, 10 de janeiro de 2023
MATHEUS HENRIQUE DE AMORIM PAIVA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM

EXTRATO DE COMPRA

EXTRATO DE COMPRA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2021 (MUNICÍPIO
CONSORCIADO), promovida pelo CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO DO ALTO
URUGUAI - CIRAU/RS, referente ao Pregão Eletrônico nº 20/2021 para registro de preços
para aquisição e instalação de luminárias com tecnologia LED do tipo "menor preço global
do lote", para os municípios consorciados e aos que vierem a aderir ao CIRAU, cuja
empresa fornecedora é a ESB INDÚSTRIA E COMERCIO DE ELETRO ELETRÔNICOS LTDA,
CNPJ Nº 13.348.127/0001-48. Compra no valor total de R$ 11.000.915,24 (onze milhões e
novecentos e quinze mil e vinte e quatro centavos), realizada através da Secretaria
Municipal de Obras Públicas, Habitação, Segurança e Proteção Social, com recursos
próprios.
Erechim/RS, 10 de Janeiro de 2023. Izabel Cristina Rocha Marinho Ribeiro. Secretária
Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACEGUÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2022

Processo Administrativo Nº 226/2022. Fica Adjudicada e Homologada a presente licitação,
conforme decisão proferida pela Comissão de Julgamento, designada pela Portaria nº
870/2021, considerando vencedor: Luiz Fernando Recus, e autorizada a emissão das notas
de empenho das adjudicações. Objeto: Contratação de empresa tecnicamente capacitada
para execução de obra de pavimentação de vias urbanas do município, conforme projeto
de pavimentação de vias urbanas e documentação. Licitante Vencedor: Luiz Fernando
Recus. Valor Total: R$ 1.282.160,08.

Aceguá/RS, 4 de janeiro de 2023.
MARCUS VINICIUS GODOY DE AGUIAR

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-11T00:45:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial